adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054981
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000032693
NRO DE COLADA: 601260
NRO DE PAQUETE 82
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
07.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,226 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,101 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
07.03.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016 CARGA FLUENCIA 1000 14,710,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacian 1SO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054981
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62902

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000032693

NRO DE COLADA: 601260

NRO DE PAQUETE 82

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

07.03.20186 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,823 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 19.800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,025 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

07.03.2016 RELACION 1,25 1,346 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

07.03.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
DOBLAR

FISICO

07.03.2016 ESPACIAMIENTO 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

07.03.2016  ALTURA RESALTES 1,01 1,503 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

07.03.2016 ANCHO BASE RESALTES 7,80 0,10 1,785 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

07.03.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

SELLO DE CALIDAD
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ezf:&'tﬁ Iﬂﬂ’-\l—%%rﬁt%%lﬁlﬂ ﬁarhaﬁoﬂ‘zadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054983
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000034979
NRO DE COLADA: 603166
NRO DE PAQUETE 522
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
QUIMICO
19.05.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,840 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
19.05.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,291 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,096 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.05.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.05.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.05.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
19.05.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.05,2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.05.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.05.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.05.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % ZIRCONIQ (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,130 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.05.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,440 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.05.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
19.05.2016  CARGA FLUENCIA 1000 23.200,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSA

S 18001:2007 € 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
i totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorip. No est tarizadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalid ajo apl i ACE?“A 5@? E&JE\SSE)% &rzg
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054983
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NISE: ENTREGA VENTA: 2302

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000034979

NRO DE COLADA: 603166

NRO DE PAQUETE 522

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

19.05.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,263 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

19.05.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

19.05.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

19.05.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

19.05.2016 RELACION 1,25 1,341 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

19.05.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

19.05.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,118 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

19.05.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,770 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

19.05.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3.470 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

19.05.2016 LONGITUD 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

19.05.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

SELLO DE CALIDAD
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054982
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604470
NRO DE PAQUETE 1120
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,127 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,013 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,431 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 22.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian es,cr_\rité del Laboratorio, No eSéB ﬁu@n‘/iadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054982
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604470

NRO DE PAQUETE 1120

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultadoe de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.20186 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,225 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 28.800,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,874 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,302 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,793 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

SUPERFICIALES

SELLO DE CALIDAD
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrifa abo, io tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054988
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604066
NRO DE PAQUETE 275
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,255 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,164 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,064 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,044 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,432 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 B04,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 36.200,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion: .

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr}i{a del Laboratorio, No est%n 5%0&‘23(135 reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUA

Firma:
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adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054988
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604066
NRO DE PAQUETE 275
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,011 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 49.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,299 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,362 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,235 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,070 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,435 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 LONGITUD 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
i SELLQ DE CALIDAD
% I |
INEN
| |\
instituto Ecuatorians de Nermaiizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

i li j i6 i i, ta izadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc”‘%%\‘;'ﬁ?ﬁrﬁﬁi E&e@ ﬁrba&ﬁ'% S\ . ‘eproducciones pi
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054984
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604981
NRO DE PAQUETE 739
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MOLIBDENQO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,429 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 39.700,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esi{ifﬁﬁﬁf%rﬁf’i?d‘fﬁ ﬁ%gu%fiﬁdas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054984
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000040009

NRO DE COLADA: 604981

NRO DE PAQUETE 739

Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

04.08.2016 FLUENCIA 550 420 484,081 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 51.600,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

04.08.2016 RELACION 1,25 1,300 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

04.08.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,113 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacién:

—_—

!
i
{

INE

\_..‘_L-L—'j

\nsttuto Ecuatorian

o te Normallzacien

SELLO DE CALIDAD

NTE INEN 2167 |
k'_’- B —)—_________4

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054985
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62902

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604981
NRO DE PAQUETE 740
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,155 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ALUMINIO (Al 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 l 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016  CARGA FLUENCIA 1000 39,700,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit

ACERIA DEL ECUA

a del Laboratorio. No es%néﬁugzgsas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000054985
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRO ENTREGA VENT/A: 62002

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000040009

NRO DE COLADA: 604981

NRO DE PAQUETE 740

Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

04.08.2016  FLUENCIA 550 420 484,081 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 51.600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

04.08.2016  RELACION 1,25 1,300 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

04.08.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,113 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

£ GALIDAD

Observacion:

o g NO maliz

')Eu alorals

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizagas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECOADOK CA:

Firma:
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ad

elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054986
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGA VENTA: 62302
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604925
NRO DE PAQUETE 788
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,816 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,234 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % ALUMINIO (A 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,004 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 37.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se pi

wede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio. No estan utorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054986
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRG:ERTREGAVENTAZ 62302

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000040009

NRO DE COLADA: 604925

NRO DE PAQUETE 788

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

04.08.2016 FLUENCIA 550 420 453,597 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 49.600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

04.08.2016 RELACION 1,25 1,333 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

04.08.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,370 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

| sELLo DECALIBED

grianc d

Observacién:

& hormaliza

10N

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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elca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054987
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

o — Y GRAAE PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ak ENEREGA VRN T 02902
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604925
NRO DE PAQUETE 793
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
04082016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,816 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.082016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.082016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.082016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,234 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.082016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.082016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.082016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.082016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 37.200,000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad baje aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzaAdas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR
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c d el CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRQ: L1000054987
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRDENTRECAVENTA: 82302
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604925
NRO DE PAQUETE 793
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 453,597 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 49,600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
04.08.2016 RELACION 1,25 1,333 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,370 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
SELLO DE CALIDAD
Y] 5‘"‘\7"}
\ \_J
\nstilute Ecuatoriano de Notmalizacion
"NTE INEN 2167
______4__/

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita a tori £ rigadas reproducciones parciales del mismo.
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